
 

 

 

 

 
 

Portaria de Homologação dos Resultados Finais do Concurso Público  - 
Edital 001/2011, para provimento de cargos do Quadro Permanente de 
Pessoal da Administração Direta, nas áreas de administração geral, 
através de Concurso Público - Edital 001/2011. 
 

A Secretária de Gestão de Pessoas, Márcia Streit, no uso de suas atribuições legais e tendo 
em vista o relatório apresentado pela SOCIESC – Sociedade Educacional de Santa Catarina, 
responsável para operacionalização do Concurso Público – Edital 001/2011, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º Homologar os resultados finais aos cargos com previsão de prova prática e o cargo A108 – 
Médico Clínica Médica, para os candidatos devidamente aprovados, informando para tal, a 
inscrição, o nome, a pontuação e a classificação obtida pelo candidato, em ordem da classificação 
final no Concurso, assim relacionados:  

 

 

 

Cargos de Nível Superior   

    

Cargo: A108 – Médico Clínica Médica – PMJ     

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2301042 MESSIMARA DIAS RODRIGUES 68,220 1 

2301212 ADONIS ROGERIO ROSAR 58,630 2 

2301955 WELDON JOSE ROSA LIMA 58,630 3 

2303565 ALLAN VIEIRA BARLETE 54,370 4 

2302677 MARIANA MATIELLO 53,290 5 

2301845 ANTONIO CARLOS ZREIK 46,900 6 

 

 

Cargos de Nível Fundamental   

    

Cargo: C102 – Cozinheiro – PMJ    

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2100075 NEIDE DESCHAMPS ESTACIO 94,580 1 

2100193 ADRIANA DA SILVA HRUSCHKA 91,920 2 

2100071 CATIA TURAZZI MACHADO 89,260 3 

2100308 JULIANA MARTINS FERREIRA DE PAULA 89,260 4 

2100023 DAIANE PEREIRA DA SILVA 89,260 5 

2100264 JUREMA MARCELINO DOS SANTOS 87,920 6 

2100431 JEANICE CRISTINE OZORIO CORREA KRAPP 87,920 7 

2100382 ROZILENE DA SILVA MEDEIROS 87,920 8 

2100064 ARLETE SCHREINER 86,600 9 

2100541 SUZANA DAMBROSO 85,260 10 

2100198 LEILA REGINA PEREIRA 85,260 11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE 
SECRETARIA DE  GESTÃO DE PESSOAS 
 
PORTARIA Nº 3155/2011 
 



2100020 ELOISA DE FATIMA ROSA 83,940 12 

2100268 LADIA PHILIPPI LESSA 83,940 13 

2100123 LEONIRA HEYMANNS 83,940 14 

2100240 SANDRA PROCHNOW PIRES 83,920 15 

2100019 SANDRA ANTONOVICZ 83,920 16 

2100374 MARIA LAMIN PEREIRA CORREA 81,280 17 

2100040 CONSUELO REIS 81,280 18 

2100225 MICHELE VEIGA 81,260 19 

2100132 ROSEMERI DA SILVA 79,940 20 

2100285 MARCIA MARIA GARNICA 79,940 21 

2100052 MONICA BREMEN FAGUNDES 79,940 22 

2100354 JUCEMARA DA SILVA 78,600 23 

2100190 CLEITON LEONIDAS IZAURO 78,600 24 

2100294 MARLI DE SOUZA WOSSGRAU 77,280 25 

2100166 ANDREIA MENDES CORREA SILVEIRA 77,280 26 

2100360 ADRIANA DO ROCIO DA COSTA 75,940 27 

2100145 SUZANA RUZANSKI GODOY 75,940 28 

2100464 FRANCIELI DA SILVEIRA 75,940 29 

2100339 MONICA DA GLORIA 75,940 30 

2100061 FABIANA RODER FERREIRA 75,940 31 

2100265 HELDEMARA MARQUES MACHADO 74,600 32 

2100236 NILO VANDERLEI MAUERBERG 74,600 33 

2100559 MARIA DAS DORES DA SILVA BARREIROS 73,280 34 

2100088 MARIA APARECIDA SOUZA COELHO 71,940 35 

2100329 DENISE ALIDA SEIDEL 71,920 36 

2100324 ROSANGELA CATARINA RUAS RAGAGNIN 69,280 37 

2100261 MARIA INES PLETSCH BATISTA 69,280 38 

2100328 SILVIA DA CONCEICAO FAGUNDES SOARES 69,280 39 

2100121 MARIA DE LOURDES SILVA 69,280 40 

2100507 ELIETE SEVERINO JANCK 69,280 41 

2100176 DINACIR SALETE TURMINA JUBELLI 66,600 42 

2100538 CLAUDETE  DIAS PEREIRA 65,280 43 

2100528 TEREZINHA DE FATIMA PEREIRA MARCELINO 65,280 44 

2100203 MARIA ZELI SCHLICKMANN 63,940 45 

2100175 MARIA APARECIDA DOS SANTOS 63,940 46 

2100131 FABIANE CRISTINA DOS SANTOS MATHEUS SETTI 59,940 47 

    
 
 

Cargo: C104 – Operador Retroescavadeira – PMJ   

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2100377 MAICON DA SILVA 74,600 1 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

Cargo: C106 – Operador Trator Esteira – PMJ    

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2100576 MARCELO MENDES VIEIRA 77,240 1 

 
 
 

Cargo: C107 – Pedreiro – PMJ    

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2100404 SERGIO ROHDEN 77,240 1 

 
 
 
Joinville (SC), 5 de agosto de 2011. 

   
 
 

  
Márcia Streit 

Secretária de Gestão de Pessoas  
 
 
 


